25. Juli 1314 in Paris geschrieben ist, noch immerhin ernstlicher von

den Aussichten des Grafen auf Erfolg die Rede sein kann. Man war

also am französischen Hofe doch nur ungenügend über den Stand der

Wahlangelegenheit in Deutschland unterrichtet. Nach all diesem habe

ich vorübergehend bei dem ‘dominus Ludovicus’ unseres Berichtes an

Grraf Ludwig von Nevers gedacht, da es ja nicht unbedingt ausgeschlossen

erschien, dass in einem gewissen Stadium der Entwicklung auch der fran
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mannia, alii pro domino Philippo filio regis1, qui plures

habet et maiores ibi de parentela sua et uxoris sue, sic

quod nichil fuit in consilio diffinitum. Set postmodum

dominus rex solus et secrete dixit michi predicta et

quod super eis loquerer domino nostro pape, presertim

‘quia archiepiscopi C0lonien(sis) et Maguntin(ensis) scrip

serunt domino regi, quod multum aEectabant sibi in

eleccione huiusmodi conplaceri 2.

. . Hec significo vobis, pater sanctissime, ex parte pre

dicti regis ego P(etrus) Barrer(ie). Et omnia suprascripta,

que tangunt factum imperii, michi dixit secrete solus ipse

dominus rex, alia tangentia subventiones pro Terra Sancta

michi dixerunt secrete tam idem dominus rex quam do

minus Ingerrannus insimul presentes et soli. Et idem

dominus Ingerrannus, qui pre ceteris novit secreta regia

et qui voluntatem vestram exequi desiderat toto posse,

michi iniunxit, quod predicta ex parte sua vestre exponerem

sanctitati.

Auf der Rückseite von späteren Händen:

(1346) Francorum regis responsio ad sanctissimum, qui

petierat subsidium pro expeditione Terre Sancte.

Desiderat rex, ut vacante tunc imperio Philippus eius

filius comes Pictav. et Burgund. imperator fieret.

Dieser neu aufgefundene Bericht ist darum für die

deutsche Geschichte werthvoller als der von 1310, weil in

seinem zweiten Theile die Wahlverhandlungen nach dem

Tode Kaiser Heinrichs VII. unmittelbar und in der inter

essantesten Weise berührt werden. Damit ist ein für

allemal die haltlose Ansicht von Leroux widerlegt, der in

seinen ‘Recherches critiques sur les relations politiques de

la France avec 1‘Allemagne, de ie92 a 1378’ S. 156 schreibt:

zösische Hof sich für die Sache interessierte und sie förderte, vielleicht

nämlich als bekannt wurde, dass zwar kein Prinz von französischem Ge

blüt, aber vielleicht doch ein Grosser des Reichs, der unter französischem

Einflusse stand, wie ehemals Graf Heinrich von Luxemburg, auf den deut